
Sevilla, 10 de junio 2011 BOJA núm. 113 Página núm. 71

tifica al interesado que se relaciona el siguiente acto adminis-
trativo, para cuyo conocimiento íntegro podrán comparecer en 
la sede de la Delegación Provincial de la Consejería de Salud 
de la Junta de Andalucía en Huelva, Sección de Procedimiento, 
sita en Avenida Martín Alonso Pinzón núm. 6, de Huelva.

Interesado: Sebastián Jiménez Feria.
Expediente: S21-003/2011.
Último domicilio conocido: C/ Nicaragua núm. 1, Aljaraque 
(Huelva).
Acto notificado: Notificación de Incoación.
Plazo alegaciones: 15 días hábiles desde el siguiente a su pu-
blicación en el BOJA.

Huelva, 27 de mayo de 2011.- La Delegada, María José 
Rico Cabrera. 

 ANUNCIO de 27 de mayo de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Huelva, por la que se publica acto 
administrativo relativo a procedimiento sancionador en 
materia de Salud Alimentaria. 

En virtud de lo dispuesto en los arts. 59.5 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, por el presente anuncio se no-
tifica al interesado que se relaciona el siguiente acto adminis-
trativo, para cuyo conocimiento íntegro podrán comparecer en 
la sede de la Delegación Provincial de la Consejería de Salud 
de la Junta de Andalucía en Huelva, Sección de Procedimiento, 
sita en Avenida Martín Alonso Pinzón núm. 6, de Huelva.

Interesado: Romero Jara Jabugo, S.L.L.
Expediente: S21-262/2010.
Último domicilio conocido: C/ Talero núm. 3-5 de Jabugo 
(Huelva).
Acto notificado: Notificación incoación. 
Plazo alegaciones: 15 días hábiles desde el siguiente a la pu-
blicación en BOJA.

Huelva, 27 de mayo de 2011- La Delegada, María José 
Rico Cabrera. 

 ANUNCIO de 30 de mayo de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Huelva, por la que se publica relación 
de actos administrativos relativos a procedimientos san-
cionadores en materia de protección al consumidor.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la 
Ley 30/1992, por el presente anuncio se notifica a los encau-
sados que seguidamente se relacionan, los actos administra-
tivos que se citan, haciéndose constar que para conocimiento 
íntegro del acto y constancia de tal conocimiento podrán com-
parecer en el Servicio de Consumo de Huelva, sito en Avenida 
Martín Alonso Pinzón, núm. 6, concediéndose los plazos de 
contestación y recursos que, respecto del acto notificado, a 
continuación se indican:

Acuerdo de iniciación: 15 días, alegaciones y pruebas 
ante el Sr. Instructor.

Propuesta de Resolución: 15 días, alegaciones ante la 
llma. Sra. Delegada Provincial de Salud.

Resolución: 1 mes, Recurso de Alzada ante la Excma. 
Sra. Consejera de Salud.

Resolución del recurso de alzada: 2 meses, recurso con-
tencioso-administrativo a elección del recurrente, ante el Juz-

gado de lo Contencioso-Administrativo en Huelva o ante el de 
la circunscripción donde aquel tenga su domicilio.

Núm. Expte.: 21-0302-10-P.
Encausado: Restauradores Mazagorianos, S.L.
Último domicilio: C/ Unamuno, 3-5, 21130, Mazagón, Moguer 
(Huelva).
Acto que se notifica: Resolución.
Extracto del contenido: Infracción en materia de protección al 
consumidor.

Núm. Expte.: 21-0000096-11-P.
Encausado: Promociones Dorogamas, S.L.
Último domicilio: C/ Cortegana, 26, 21006, Huelva.
Acto que se notifica: Acuerdo de inicio.
Extracto del contenido: Infracción en materia de protección al 
consumidor.

Núm. Expte: 21-000303-10-P.
Encausado: Carpa Séptimo Cielo, S.L.
Último domicilio: C/ Menéndez Pelayo, 1-6 B, 21003, Huelva.
Acto que se notifica: Acuerdo de inicio.
Extracto del contenido: Infracción en materia de protección al 
consumidor.

Núm. Expte.: 21-000286-10-P.
Encausado: Borluan, S.L.
Último domicilio: C/ Virgen del Mayor Dolor, 17, 21007, 
Huelva.
Acto que se notifica: Apertura período voluntario pago sanción.
Extracto del contenido: Infracción en materia de protección al 
consumidor.

Núm. Expte: 21-000283-10-P.
Encausado: Anjeonuba, S.L.
Último domicilio: C/ Berdigón, 19, 21003, Huelva.
Acto que se notifica: Apertura período voluntario pago sanción.
Extracto del contenido: Infracción en materia de protección al 
consumidor.

Huelva, 30 de mayo de 2011.- La Delegada, María José 
Rico Cabrera. 

 ANUNCIO de 26 de mayo de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Jaén, notificando acuerdo de inicio 
de expediente sancionador en materia de Consumo 
que se cita.

Tras los intentos infructuosos de notificación personal del 
acuerdo de inicio del expediente sancionador en materia de 
consumo, que más abajo se detalla, incoado por presuntas 
infracciones a la normativa de defensa y protección de los con-
sumidores y usuarios, y de conformidad con lo prevenido en 
los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por 
Ley 4/1999, de 13 de enero, y por Ley 24/2001, de 27 de 
diciembre, esta Delegación Provincial de Salud ha acordado 
la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía, así como en el tablón de edictos del 
Ayuntamiento de su último domicilio conocido, para que sirva 
de notificación del mencionado acto. Se informa que para un 
conocimiento íntegro de dicho acto, podrá comparecer en las 
dependencias de la Sección de Procedimiento e Informes del 
Servicio de Consumo de la Delegación Provincial de Salud en 
Jaén, sito en el Paseo de la Estación, núm. 21, de Jaén, de 
lunes a viernes, en horario de 9,00 a 14,00 horas. Asimismo 
se le concede un plazo de 15 días hábiles, a contar desde el 



Página núm. 72 BOJA núm. 113 Sevilla, 10 de junio 2011

día siguiente al de la publicación del presente anuncio, para 
presentar alegaciones, documentos o informaciones, así como 
proponer las pruebas que considere oportunas para su mejor 
defensa. Se informa igualmente al interesado que de no efec-
tuar alegaciones, el acuerdo de inicio podrá ser considerado 
como propuesta de resolución con los efectos previstos en los 
arts. 18 y 19 del Reglamento del procedimiento para el ejer-
cicio de la potestad sancionadora aprobado por Real Decreto 
1398/1993, de 4 de agosto, y ello según se dispone en el 
punto 2 del art. 13 del mismo.

Expediente sancionador núm.: 23-000187-11-P.
Interesada: La Bolata, C.B.
DNI/CIF: E03366358.
Último domicilio conocido: Plaza de España, núm. 3, de Orba 
(Alicante).
Acto notificado: acuerdo de inicio.
Contenido: Infracciones en materia de consumo.
Sanción inicial prevista: 900 euros.

Jaén, 26 de mayo de 2011.- La Delegada, Purificación 
Gálvez Daza. 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2011, de la Direc-
ción General de Fondos Agrarios, por la que se hace 
pública la subvención concedida en el año 2010, al 
Ayuntamiento de Huércal-Overa para el fomento de la 
primera forestación de tierras agrícolas en Andalucía, 
al amparo de la Orden de 26 de marzo de 2009, por la 
que se regula el régimen de ayudas para el fomento de 
la forestación de tierras agrícolas en el marco del Pro-
grama de Desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013.

Los artículos 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, General de Subvenciones y 123 del Texto Refundido de la 
Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, es-
tablecen la obligación del órgano concedente de hacer pública 
la relación de las subvenciones concedidas.

En el mismo sentido, el artículo 30.1 de la Orden de 26 
de marzo de 2009, modificada por la Orden de 2 de febrero 
de 2010, por la que se regula el régimen de ayudas para el 
fomento de la primera forestación de tierras agrícolas en el 
marco del Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2007-
2013, establece la obligatoriedad de publicar en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía las subvenciones concedidas al 
amparo de la citada Orden.

En virtud de lo expuesto, y en uso de las atribuciones 
que confiere la legislación vigente y en particular el Decreto 
38/2007, de 13 de febrero, por el que se regula el Organismo 
Pagador y designa el Organismo de Certificación y la Autori-
dad de Gestión de los Fondos Europeos Agrícolas en la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía; y el Decreto 100/2011, de 19 
de abril, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Conserjería de Agricultura y Pesca,

R E S U E L V O

Publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía la 
ayuda para el fomento de la primera forestación de tierras 
agrícolas concedidas en el año 2010, que se relaciona en el 
Anexo de la presente Resolución.

Sevilla, 24 de mayo de 2011.- El Director General, Pedro 
Zorrero Camas.

A N E X O

Normativa reguladora:
Orden de 26 de marzo de 2009, modificada por la Or-

den de 2 de febrero de 2010, por la que regula el régimen de 
ayudas para el fomento de la primera forestación de tierras 
agrícolas, en el marco de Programa de Desarrollo Rural de 
Andalucía, 2007-2013.

Programas:
Fomento de la primera forestación de tierras agrícolas, 

2010.

Aplicaciones presupuestarias:
0.1.17.00.11.00.764.00.71F.2.
0.1.17.00.11.00.774.00.71F.1.
0.1.17.00.11.00.784.00.71F.0.

Beneficiario e importe de la subvención:
Beneficiario: Ayuntamiento de Huércal-Overa.
NIF/CIF: P-0405300.
Costes de implantación: 2.788,60.

Cantidades concedidas:
Prima de mantenimiento (importe anual): 0,00.
Prima compensatoria (importe anual): 0,00. 

 RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2011, de la Direc-
ción General de la Producción Agrícola y Ganadera, por 
la que se hacen públicas las subvenciones concedidas 
en 2011 que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
en el artículo 123 del Texto Refundido de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por el 
Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, y en el artículo 31 
del Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Sub-
venciones de la Administración de la Junta de Andalucía, apro-
bado por el Decreto 282/2010, de 4 de mayo, procede hacer 
públicas las subvenciones concedidas en 2011, destinadas al 
fomento del conocimiento del Sistema de Seguros Agrarios, al 
amparo de la normativa que se cita, las cuales figuran en el 
Anexo a la presente Resolución.

Sevilla, 25 de mayo de 2011.- La Directora General, Judit 
Anda Ugarte.

A N E X O

Normativa reguladora y convocatoria:
- Orden de 15 de diciembre de 2009, por la que se esta-

blecen las bases reguladoras para la concesión de subvencio-
nes destinadas al fomento del conocimiento del Sistema de 
Seguros Agrarios, como gestión de los riesgos naturales de 
la actividad agraria, en el marco del programa de Desarrollo 
Rural de Andalucía 2007-2013.

- Resolución de 27 de septiembre de 2010, de la Direc-
ción general de la Producción Agrícola y Ganadera, por la que 
se convocan, para el año 2011,las ayudas destinadas al fo-
mento del sistema del seguro agrario, previstas en la Orden 
de 15 de diciembre que se cita, en el marco del Programa de 
desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013.

Finalidad: Fomento del Sistema de Seguros Agrarios.

Programas: Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 
2007-2013; medida 111; Formación profesional, acciones de 


